
Pľehl'ad o peňažných tokoch
za rok končiaci:. 31'12'2022

(v EUR)

Ozna-
čenie Názov položky

sklíôčnÔsť v EtlR
Be'né ličŕôvné Miňlllé liĺŕovnÁ

ÔhdÓbié ôb.lôhié
PeňaŽné toky z prevádzkovej činnosti
zs výsledok hospodárenia z bežnei činnosti ored zdanéním daňou z Drĺimov í+/J 20 638 1Äa Ä,53

A1
NepeňaŽné operácie ovplwňuJúce Výsledok hospodárenia z beŽnej čĺnnosti pred zdanením daňou z
príjmov (súčet A' 1.'l. aŽ A'1' 13) (+ŕ)

679 508 760 4't2

al l odpisv dlhodobého nehmotného máietku a dlhodobého hmoĺnéhÔ máiétkl| /+\ 55't 4't4 65í 430

4.1.2.
zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného ma.ietku účtovaná pri

Wfadení tohto maietku do nákladov na beŽnú činnosť. s Vúnimkou ieho oredaia í+) a4 437
413 odpis opravnej položky k nadobudnutému maielku (+^) -44 674
A 14 zmena stavu ľezeru í+/-)

415 zmena stavu opravnÝch DoloŽiek (+Ĺ) -rÁ q4q 10 000
Aí6. zmena stavu poloŽiek časového rozlíšenia nákladov a VÝnosov í+/_) -135 78q

^.1.7
Dividendy a iné podielv na zisku účtované do \^inosov Ĺ)

AíA Úroky účtované do nákladov (+) 288 078 312 423
a1q ÚIqky účtované do \^ýnosov G)

Aí 10
Kurzoyý zisk Vyčíslený k peňaŽným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa
zostavuie účtovná závierka Ĺ)

a1 11
KuÍzová strata Vyčĺslená k peňažným prostriedkom a peňaŽným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému
sa zostavuie účtovná závierka (+)

A-112 llgledok z predaja dlhodobého maietku, s ýinĺmkou maietku' ktoŇ sa povaŽuie za oeňažný ekvivalent (+/J -170',t42

41 13
ostatné položky nepeňaŽného charakteru, ktoré ovplwňujú \^ýsledok hospodárenia z beŽnej Činnost
s yinimkou t'ich. ktoľé sa uvádzaiú osobilne v inÝch óastiach DréhFáílll ôéňáinÝch tÔkÔv í+/_\ 7qn

A)

VplW zmien stavu pracovného kapitálu (ľozdiel medzi obeŽným majetkom a krátkodobými
záväzkami s uýnimkou poloŽiek obežného majeĺku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a
peňažných ekvivalentov) na uisledok hospodárenia z beŽnei činnosti

159 214 -í59 803

A?,1 zmena stavu oohľadávok z oÍevádzkovei činnosti Ĺ/+) -5q, Rq7 -812 316

^.2.2.
zmena stavu záväzkov z prevádzkovei činnosti (+/J 963 040 I q43 16R

4.2.3. zmena stavu zásob G/+) -250 969 -1 290 655

L,) A
Zmena stavu krátkodobého finančného majelku, s uýnimkou maĺetku, ktoný je súčasťou peňaŽných
prostriedkov a peňažných ekvivalentov C/+)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou prĺjmov a výdavkov, ktoró sa uvádzajú
osobitne v iných častiach prehl'adu poňažných tokov (+/-), (súčet zs+A.í.+A.2.)

868 360 7LE í162
A3 Priiaté úrokv s yýnimkou t'ich. ktoré sa zaóleňUiú do invésĺičnéi činnÔŠli 1+\

A4 Výdavkv na zaplatené úrokv s uínimkou t'ých' ktoré sa začleňuiú do íinančnei činnosti Ĺ) -a9 13Á -3q íq6
A5 Príimv z dividend a inÝch Dodielov na zisku í+)

A6
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s yýnimkou tých, ktoré sa začleňu.iú do
investičnei činnosti G)

Péňažné tokY z prevádzkovei činnosti (+Ĺ} (súčet zs + A.í. aŽ A.6.l a2g 124 709 866
Výdavky na daň z prĺmov účtovnej jednotky s uýnimkou t'ých, ktoré sa začleňu.iú do investiČných
činnostĺ alebo Íinančných činnostĺ C/+)

Príimy mimoriadneho charakteru Vzťahuiúce sa na prevádzkovú činnosť (+)

Aq Výdavkv mimoriadneho charakteru vzťahUiúce sa na oÍevád7kovlj činnôsť ĺ-')

9té oeňaŽné tokv z oŕevádzkovei činnosti í+/J ísúčét z/s + A í ái A 9 l 829',126 709 866

Peňažné toky z investičnej činnosti
na

R) VÝdavkv na obstaÍanie dlhodobého hmotného máiélkU Ĺ) -44750 -45 246

B3

Výdavky na obstaÍanie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s
Výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňaŽné ekvivalenty a cenných papierov
určených na predaj alebo na obchodovanie G)

Ft4 Príimv z oredaia dlhodobého nehmotného maielku í+'|

B5 Prĺimv z oredaia dlhodobého hmotného maielku í+) 170 142

B6

Prĺmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s
uýnimkou cenných papierov' ktoré sa povaŽujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov
určených na oredai alebo na obchodovanie í+l

Ŕ7
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je
súčasťou konsolidovaného celku G)

8.8.
Prĺmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnuých Účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke'
ktorá ie súčasťou konsolidovaného ceIku (+)

B.9.
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnutó účtovnou jednotkou tretĺm osobám s výnimkou
dlhodobých pôžičiek poskvtnutÝch účtovnei iednotke. ktorá ie súčasťou konsolidovaného celku Ĺ)

8.10.
Prĺjmy zo splácania pÔžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s uýnimkou pÔŽičiek
poskyhutých účtovnej iednotke, ktorá ie súčasťou konsolidovaného celku (+)

R 1l ná|omcom (+)

a1) Priiaté úrokv s uinimkou tích' ktoré sa začleňUiÚ do orevá.i7koýich činností í+'|

Bí3
Prĺmy z dividend a iných podieloV na zisku s výnimkou t'ých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových
činnostĺ í+)

B14
Výdavky súVisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú uriené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak
sa tieto Výdavkv oovaŽuiú za oeňažné tokv z finančnei činnosti Ĺ)



815
Prĺmy súvisiace s derivátmi s uýnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak
3a tieto yidavkv DovaŽuiú za oeňaŽné tokv z Íinanónei činnostĺ í-}

B.16. Výdavky na daň z príimov účlovnei iednotkv. ak ie íu moŽné začleniť do investičnÝch činností Ĺ'|

R ',t1 Prĺmy mimoriadneho charakteru Vzťahuiúce sa na investičnú činnosť (+)

B18 Výdavkv mimoriadneho charakteru Vzťahuiúce sa na invesličnli čĺnnÔŠf ĺ-l
8.19. ostatné príimv vzťahuiúce sa na investičnú činnosť (+l

8.20. ostalné yýdavky vzťahuiúce sa na investiČnú činnosť C)

B. čistó peňaŽné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.2o.) -u750 84 896

Peňažné toky z finančnej čĺnnosti
PeňaŽné tokv Vo vlastnom imaní ísúčet c'1 -1 až c 1 8 t

c11 Eĺ!!yz upĺsaných akciĺ a obchodných podielov (+)

c12
Prĺjmy z ďalších vkladov do Vlastného imania spoločníkmi alebo
iednotkou (+)

osobou, ktorá je účtovnou

t13 ĺ.iaté peňažné darY (+)

'. 1á Prĺimy z úhrady straty spoločnĺkmi (+)

:í5 Výdavky na obstaranie alebo spátné odkúpenie Vlastných akciĺ a vlastných obchodnÝch oodielov í-'|

c.'t.7
Výdavky na Vyplatenie podielu na vlastnom imanĺ spoločníkmi účtovnej jednotky a ĺ/zickou osobou,
ktorá ie účlovnou iednotkou G)

c.1.8. Výdavky z iných dÔVodov, ktoré sÚvisia so znĺŽenĺm vlastného imania Ĺ)

c.2. PeňaŽné tokv vznikaiúce z dlhodobých záVäzkov a krátkodobÝch záväzkou z flnančnéi činnÔsĺi
-500 000

c.2.'l Príimv z emisie dlhových cennÝch oaDierov (+)

c.22 Výdavkv na úhradu záVäzkov z dlhoyých cennÝch Dáoierov í-)

c.2.3
Prĺjmy z úverov, ktoré účtovnej jednolke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s
uýnimkou úVerov' ktoré boli ooskúnuté na zabezoečenie hlavného orédmélu činnosti ĺ+)

c.2.4.
Výdavky na splácanie úVerov' ktoré účtovnej jednotke poskĺla banka alebo pobočka zahraničnej
bankv s uŕnimkou úverov. ktoré boli Doskvinuté na zabezDečenie hlavného Dré.lmétu činnôsti 1-)

Ž.2.5. Prĺimv z priiat'j'ch DÓžičiek (+)

c.2.6 Výdavkv na splácanie DÔžičiek Ĺ) -500 000

c.27
Výdavky na úhradu záväzkov zpouživania majetku, kloný je predmetom zmtuvy o kúpe prenaiaiej
veci c)

c.2a
Výdavky na úhradu záväzkov za pÍenájom súboru hnuterného majetku a nehnuteľného majetku
pouŽíVaného a odpisovaného náiomcom Ĺ)

c.2.9.

Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záVäzkov vyplývajúcĺch z Íinančnej
činnosti účtovnej jednotky s uýnimkou t'ých, ktoré sa uvádzajú osobilne V inej časti prehľadu
peňaŽných tokov (a)

c.2.10.

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobÝchzáväzkov a krátkodobých záVäzkov vyplývajúcich z
finančnej činnosti účtovnej jednotky s uýnimkou t'ých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti
prehľädu peňaŽných tokov C)

c.3. Výdavky na zaplatené úrokv s uinimkou tÝch. kioré sa začleňuiú do orevádzkouich činnostĺ Ĺ) -244 444 -273 427

c.4.
Výdavky na Vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s uýnimkou tých, ktoré sa začleňu.iú do
prevádzkouých činnostĺ C)

3.5.
Výdavky súVĺsĺace s derivátmi, s uýnimkou' ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak
sa povaŽuiú za peňaŽné tokv z investičnei činnosti G)

c6
Príjmy súvisiace s deriválmi, s uýnimkou, ak sú uÍčené na pÍedaj alebo na obchodovanie alebo na
obchodovanie alebo ak sa povaŽuiú za peňažné tokv z investičnei činnosti (+)

c7 Výdavky na daň z prĺimov Účtovnei iednotkv' ak ich moŽno začleniť do ÍinančnÝch činností Ĺ)
:R Príimy mimoriadneho charakteru vzťahuiúce sa na Íinančnú činnosť (+)

q
v!ýdav!ry mimoriadneho charakleru Vzťahuiúce sa na Íinančnú činnosť C)

isté peňažné toky z Í|nančnéi činnosti -244 844 -773 427

D.
cisté zvýšénie alobo čisté zníŽenie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+Ĺ)
(súčet A+B+c) 535 532 2',t 335

E. stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 296 137 274 802

F.
stav peňažných prostri€dkov a peňažných ekvivaléntov na konci účtovného obdobia pred
zohl'adnením kuÍzových rozdielov vyčĺslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závĺeŕka

83í 669 296 137

G.
Kurzové rozdiely vyčĺslené k peňaŽným prostriédkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku
ktorému sa zostavuie účtovná závieŕka í+Ĺl

H,
zostatok peňaŽných pľostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia
upravený o kutzové ŕozdiely vyčíslené ku dňu' ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/' 831 669 296 137


